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DÜNYA BANKASI VE ULUSLARARASI PARA FONU YILLIK TOPLANTILARI 
6–7 Ekim 2009 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen Dünya 
Bankası ve Uluslararası Para Fonu (IMF) Guvernörler Kurullarının 
Yıllık Toplantıları’na Dünya Bankası ve IMF’ye üye 186 ülkeden 
ekonomi ve maliye bakanları, merkez bankası başkanları, 
ekonomi bürokratları, iş adamları, akademisyenler ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri katılmıştır. Dünyanın en büyük ekonomi 
ve finans fuarı niteliğindeki bu toplantılara 13.713 kişi konuk 
olmuştur. Toplantılarda küresel ekonomik sorunlar, politika ve 
çözüm önerileri tartışılmıştır. 

İstanbul Kongre Merkezi’nde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın  
katılımıyla  gerçekleştirilen açış oturumuyla başlayan toplantılar, 
Türkiye adına Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ali Babacan 
ile birlikte IMF üyesi ülke guvernörlerinin konuşmalarıyla 
devam etmiştir. Ayrıca, ‘’Küresel Krizden Çıkış’’, ‘’Mali Sistemin Geleceği’’ ve ‘’IMF Yönetişim Reformları’’ ana konularının ele 
alındığı toplantılar yapılmıştır. Toplantılar, Guvernörler Kurulu Başkanlığının Vietnam’dan Nijerya’ya devrinin yapıldığı kapanış 
oturumuyla sona ermiştir.

IMF Guvernörler Kuruluna tavsiyelerde bulunmakla görevli Uluslararası Para ve Finans Komitesinin gerçekleştirdiği toplantıda 
ise küresel krize karşı alınan önlemlerin sonuçları değerlendirilmiş, krizden çıkış stratejileri görüşülmüş ve kriz sonrası 
dönemde küresel ekonomik büyümenin dinamiklerinin neler olacağı tartışılmıştır. 

3  İyi Yönetişim
4  Rakamlarla Türkiye Ekonomisi - Yönetişim Göstergeleri
5  Merkez Bankasından Haberler ve Yayınlar
6  Kısa Kısa...

 Sıkça Sorulan Sorular 
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Toplantıda IMF’nin yönetişim yapısının modernize edilmesi amacıyla üzerinde çalışılmakta olan konular ele alınmış, 
uluslararası ekonomi ve finans dünyasında “İstanbul Kararları” olarak adlandırılan önemli kararlar alınmıştır. Bu 
kapsamda; 

 G-20 liderlerinin güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyümeyi sağlayacak ortak bir çerçeve oluşturulmasına yönelik önerisinin 
süratle hayata geçirilmesi ve bu konuda IMF’nin teknik destek sağlaması kararlaştırılmıştır. 

 Küresel ekonomik toparlanma süreklilik ve yaygınlık kazanıncaya kadar ülkelerin ekonomik canlanmayı destekleyici politikalara 
devam etmesi gerektiği konusunda görüş birliğine varılmıştır. 

 Krizden çıkış stratejilerinin ülkelerin özel koşullarını dikkate alacak şekilde eşgüdüm içinde belirlenmesi ve uygulanması 
kararlaştırılmıştır.

 G-20 platformunda üzerinde mutabakata varılan finansal sektör reformlarının gecikmeksizin hayata geçirilmesi kararlaştırılmış 
ve her türlü korumacılığa karşı çıkılması konusundaki anlayış birliği bir defa daha ortaya konulmuştur. 

 IMF’nin görev tanımı, küresel istikrarı etkileyebilecek tüm makroekonomik ve finansal sektör politikalarını kapsayacak şekilde 
yeniden tanımlanmıştır.

 IMF’nin, ödemeler dengesi problemlerini çözme, finansal istikrarsızlığı önleme ve ülkelerin ihtiyacın üzerinde rezerv biriktirme 
eğilimlerinin azaltılmasına yönelik çalışmalarının daha da güçlendirilmesi yönünde görüş birliği oluşmuştur.

 Düşük gelirli ülkelere yardım ve yoksullukla mücadelede kararlılık gösterilmesi konusunda görüş birliğine varılmıştır.
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DÜNYA BANKASI ve ULUSLARARASI PARA FONU YILLIK TOPLANTILARI

IMF’nin yönetim yapısının reformu kapsamında ülke kotalarının 
artırılması ve ülkelerarası dağılımın daha adil hale getirilmesi 
kararı “İstanbul Kararları”nın ülkemiz açısından önemli 
maddelerinden biridir. Bu kararın uygulanmasıyla birlikte, 
ülkemizin IMF’deki temsil gücü de önemli ölçüde artacaktır. 

Yıllık Toplantılar kapsamında toplam 180 adet çok taraflı 
seminer ve basın toplantısı gerçekleştirilmiş ve üye ülke 
yetkilileri ile finans kuruluşlarının temsilcileri arasında çok 
sayıda ikili görüşme yapılmıştır. Bunların yanı sıra, Kongre 
Merkezi dışındaki alanlarda konferanslar, seminerler, toplantılar 
ve birçok sosyal aktivite düzenlenmiştir. Bu toplantılardan 
bazıları Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda düzenlenen konferanslardan ilki, 2 Ekim 
2009 tarihinde  TCMB’nin Reinventing Bretton Woods 
Committee (RBWC) ile ortaklaşa gerçekleştirdiği “Küresel 
Mali Sistem Nereye Gidiyor?” (Where is Global Finance 
Heading?) konulu konferanstır. Açış konuşmalarını TCMB 
Başkanı Durmuş Yılmaz ve RBWC Direktörü Marc Uzan’ın 
yaptığı konferansta uluslararası parasal ve finansal 
sistemin kriz sonrası döneme nasıl uyum sağladığı 
tartışılmıştır. Toplantı IMF Başkanı Dominique Strauss-
Khan’ın  konuşmasıyla sona ermiştir.

3 Ekim 2009 tarihinde ise Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül’ün katılımı ile, İslam Konferansı Örgütünün 40. ve 
Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesinin (İSEDAK) 
25. kuruluş yıldönümü çerçevesinde, Ekonomik ve 

Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC)’in katkılarıyla “İSEDAK Üyesi ve 
Gözlemci Statüsü Bulunan Ülke Merkez Bankaları Guvernörleri ve Para Otoriteleri Toplantısı” düzenlenmiştir. 

TCMB’nin düzenlediği bir diğer etkinlik, 5 Ekim 2009 tarihinde  Group of Thirty (G-30) ile ortaklaşa düzenlenen “Uluslararası 
Bankacılık” konulu seminerdir. Başkan Yılmaz’ın “Yeşil Filizler: Ne Kadar Kuvvetli ve Sürdürülebilir?” (Green Shoots: How 
Vigorous and How Sustainable?) konulu bir konuşma yaptığı seminerde dünya ekonomisinde yaşanan güncel gelişmeler 
değerlendirilmiştir. Seminere, Avrupa Merkez Bankası Başkanı Jean Claude Trichet, İngiltere Merkez Bankası Başkanı Mervyn 
King ve Japonya Merkez Bankası Başkanı Masaaki Shirakawa konuşmacı olarak katılmıştır.

TCMB’nin 5 Ekim 2009 tarihinde Dünya Bankası, İslam 
Kalkınma Bankası, Uluslararası Finans Enstitüsü ve İslami 
Finansal Hizmetler Kurulu ile birlikte düzenlediği “Küresel Mali 
Kriz Sırasında ve Sonrasında İslami Finans” (Islamic Finance: 
During and After the Global Financial Crisis) konulu uluslararası 
seminere başta yabancı ülke merkez bankası başkanları 
ile uluslararası kurum ve kuruluşların temsilcileri olmak 
üzere 180 kişi katılmıştır. Başkan Yılmaz’ın açışını yaptığı 
seminerde ayrıca İslam Kalkınma Bankası Başkanı Dr. Ahmad 
Mohamed Ali Al-Madani, Malezya Merkez Bankası Başkanı 
Dr. Zeti Akhtar Aziz, Dünya Bankası Başkan Yardımcısı James 
W. Adams ve Sudan Merkez Bankası Başkanı Dr. Sabir 
Mohamed Hassan tarafından da birer konuşma yapılmıştır.
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İYİ YÖNETİŞİM

İYİ YÖNETİŞİM NEDİR?
İyi yönetişim; sistemin boyutunun büyüklüğüne bağlı olmaksızın, doğru, eşit ve şeffaf bir şekilde işlemesini sağlayan kurallar 
bütünüdür. Yönetişim kavramı hukuki, kurumsal, siyasi ve ekonomik yönetişim gibi alt başlıklardan oluşmakta ve söz konusu 
alt başlıklar birbirleriyle iç içe geçmektedir. Bu çerçevede ekonomik yönetişim, temel olarak ekonomik faaliyetlerin etkin bir 
biçimde yönetilmesi için oluşturulmuş ve geliştirilmiş düzenlemeler ve kuruluşlar olarak tanımlanmaktadır. 

Ekonominin tasarımında önemli rol oynayan ekonomik yönetişim, bir dizi kavramı da beraberinde getirmektedir.  Bu 
kavramlar şeffaflık, hesap verebilirlik, katılım ve hukukun üstünlüğü olarak sıralanabilir.

Yönetişim kavramına merkez bankaları açısından bakıldığında ise; son yıllarda uygulamada ülkeden ülkeye farklılıklar bulunsa 
da, özellikle para politikası alanında etkin yönetişimin sağlanması için önemli adımlar atıldığı görülmektedir. 

TÜRKİYE’DE EKONOMİK YÖNETİŞİM
1970’lerden 2000’li yıllara kadar Türkiye ekonomisinde yaşanan yüksek 
ve kronik enflasyon, makroekonomik istikrarsızlıklar ve krizler, yapısal 
dönüşüm sürecinde gecikmeye yol açmıştır. 2001 Krizi sonrasında ise 
ekonomide büyük bir yapısal değişim süreci başlatılmış, iyi yönetişim 
ilkelerinin uygulanması, iyi kurumların oluşturulması ve yapısal 
reformların hayata geçirilmesi yolunda önemli adımlar atılmıştır. Bu 
bağlamda atılan adımları para politikası, maliye politikası, finansal 
istikrar ve yapısal reformlar olmak üzere dört ana başlıkta sınıflandırmak 
mümkündür. 

2001 yılında TCMB’nin yasa ile bağımsızlığını kazanması para politikası 
alanında elde edilen başlıca temel kazanımdır. Aynı yasa ile TCMB’nin 
temel amacının fiyat istikrarı olarak belirlenmesi iyi yönetişimin 
sağlanmasında bir diğer önemli unsur olan amaçlara açıklık getirilmesi ilkesini hayata geçirmiştir. Bu 
doğrultuda TCMB, temel amacına ulaşmak için enflasyon hedeflemesi rejimi uygulamaya başlayarak para politikası karar alma 
mekanizmasının kurumsallaşmasına yönelik önemli adımlar atmıştır. 

Maliye politikası alanında  özellikle faiz dışı fazlaya yönelik hedeflerin politikaların merkezinde yer alması ve “Kamu Maliyesi 
Yönetimi ve Kontrolü Yasası” ile “Kamu İhale Kanunu”nun yürürlüğe girmesi gibi kurumsal ve hukuki çerçevede atılan adımlar 
oldukça önemlidir. 

Finansal düzenlemelerin iyileştirilmesi ve iyi kurumların oluşturulması kapsamında; finansal istikrar TCMB’nin destekleyici 
amacı olarak tanımlanmıştır. “Bankacılık Sektörü Yeniden Yapılandırma Programı” ve yeni “Bankacılık Kanunu”nun başarı ile 
uygulanması ise finansal sektöre ilişkin hukuki ve kurumsal reformun kilometre taşları olmuştur. 

Yapısal reformlar alanında da önemli ilerlemeler sağlanmıştır. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK), Rekabet 
Kurumu, Enerji Piyasası Denetleme ve Düzenleme Kurulu, Telekomünikasyon Kurumu gibi düzenleme ve denetlemeye 
yönelik kurumlarının kurulması ve etkin yönetimi, dirençli ve rekabetçi ekonominin güçlenmesine katkıda bulunmuştur. 
Ayrıca, “Sosyal Güvenlik Reformu” uygulaması ile sosyal güvenlik alanında hizmet veren kurumlar tek bir çatı altında 
birleştirilmiş, işsizlik sigortası uygulaması başlatılmıştır. 

Türkiye’de iyi yönetişimin sağlanmasında Avrupa Birliği’ne uyum süreci de yapısal değişimin gerçekleştirilmesini hızlandıran 
ve yol haritası olma niteliği taşıyan bir etken olmuştur. Bu çerçevede iyi yönetişimin sağlanması amacıyla yürütülen 
çalışmaların kararlılıkla devam ettirilmesi büyük önem taşımaktadır.

Bu kapsamda;

  Merkez bankalarının amaçlarına açıklık getirilmiştir. Günümüzde çoğu merkez bankasının temel amacı fiyat istikrarıdır.

 Merkez bankalarının para politikasına ilişkin yetkileri tanımlanmış ve etkin bir karar alma mekanizması oluşturulmuştur. 

 Merkez bankalarının kararlarında hem özel sektörden, hem de kamu kesiminden en az düzeyde etkilenmelerini sağlayacak 
biçimde bağımsızlık mekanizmaları geliştirilmiştir. 

 Para politikası kararlarının alınması ve uygulamasında artan bağımsızlık, şeffaflık ve hesap verebilirliğin ön plana çıkmasını 
sağlamıştır. 

 Para politikası ile yakın etkileşim içinde olan döviz kuru politikası uygulaması ve döviz kuru rejiminin seçiminde ise merkez 
bankalarının çoğu zaman hükümet ya da başka bir düzenleyici kurumla birlikte hareket etmeleri yönünde gelişmeler 
görülmüştür.
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RAKAMLARLA TÜRKİYE EKONOMİSİ

YÖNETİŞİM GÖSTERGELERİ

Dünya Bankası bünyesinde bulunan Dünya Bankası Enstitüsü (World Bank Institute - WBI) Dünya Bankasının diğer birimleri 

ile işbirliği içinde ülkelerin yönetişim standartlarını yükseltmeleri amacıyla çeşitli çalışmalar yapmaktadır. Bu çalışmalarda 

hesaplanan “Yönetişim Göstergeleri” (Worldwide Governance Indicators) toplam 212 ülkenin yönetişim performansını 35 

farklı veri kaynağını kullanarak ölçmektedir. Söz konusu yönetişim göstergelerinin 1996-2008 yıllarını kapsayan sonuncusu  

29 Haziran 2009 tarihinde yayımlanmıştır. 

Avrupa Birliği haricindeki 

G-20 ülkeleri ile Türkiye’nin 

yönetişim göstergelerindeki 

performansı karşılaştırıldığında 

Türkiye'nin, ifade özgürlüğü ve 

hesap verebilirlikte 16’ıncı, siyasi 

istikrarda 17’inci, hükümetin 

etkinliği, yolsuzluğun önlenmesi 

ve düzenleyici kuralların 

kalitesinde 12’inci ve hukukun 

üstünlüğünde 13’üncü sırada 

yer aldığı görülmektedir. 

Yönetişim göstergelerinde 

yıllar itibarıyla Türkiye’nin 

performansına bakıldığında 

ise, bazı yıllarda duraklamalar 

yaşansa da, 2002 yılı sonrasında 

yönetişim performansının 

yükselme eğilimine girdiği 

görülmektedir.  

Yönetişim göstergeleri yönetişimin altı temel boyutu 
ile ilgili verilerden oluşmaktadır. Bu boyutlar şunlardır:

İfade özgürlüğü ve hesap verebilirlik

Siyasi istikrar 

Hükümetin etkinliği

Düzenleyici kuralların kalitesi

Hukukun üstünlüğü

Yolsuzluğun önlenmesi

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Yönetişim Göstergelerinde Türkiye’nin Performansı* (1996-2008)

Yönetişim Göstergeleri* (Toplulaştırılmış, 2008)

Kaynak: Governance Matters VIII: Governance Indicators for 1996-2008, WBI
*Daha yüksek endeks daha iyi yönetişimi ifade etmektedir.
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*Daha yüksek endeks daha iyi yönetişimi ifade etmektedir.
Kaynak: Governance Matters VIII: Governance Indicators for 1996-2008, WBI
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MERKEZ BANKASINDAN HABERLER VE YAYINLAR

ÇALIŞMA TEBLİĞLERİ VE ÇALIŞMALAR
 Türkiye İmalat Sanayiin İthalat Yapısı 

(Şeref Saygılı - Cengiz Cihan - Cihan Yalçın - Türknur Hamsici, Kasım 2009)

 Dış Ticarette Küresel Eğilimler ve Türkiye Ekonomisi 
(Faruk Aydın - Hülya Saygılı - Mesut Saygılı - Gökhan Yılmaz, Kasım 2009)

 Wealth Distribution and Social Security Reform in an Economy with Entrepreneurs  
(Okan Eren, Working Paper No. 09/07, September 2009) 

Daha Fazla Bilgi İçin: http://www.tcmb.gov.tr (Yayınlar / Araştırma Yayınları - Kitaplar / Çalışmalar) 

ENFLASYON RAPORU 2009 - IV
Enflasyon Raporu’nun 2009 yılı dördüncü sayısı 27 Ekim 2009 tarihinde Başkan Yılmaz’ın bir konuşma 
yaptığı basın toplantısı ile kamuoyuna açıklanmıştır. Rapor’da para politikası kararlarına konu olan 
iktisadi çerçeve özetlenmiş, küresel ve yerel makroekonomik gelişmeler incelenmiş ve son üç aydaki 
gelişmeler doğrultusunda güncellenen orta vadeli enflasyon tahminleri ile para politikası duruşu 
sunulmuştur. Rapor’da ayrıca ABD ve Euro Bölgesinde deflasyon riski, gelişmekte olan ülkelere 
sermaye akımları, dayanıklı tüketim malı fiyatlarının 2009 yılı seyri, finansal stres ve iktisadi faaliyet ve 
Banka Kredileri Eğilim Anketi konularında bilgi kutularına yer verilmiştir. 

Daha Fazla Bilgi İçin: http://www.tcmb.gov.tr (Süreli Yayınlar)

TÜRK RESİM SANATINDA SOYUT EĞİLİMLER SERGİSİ
“Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Koleksiyonu’ndan Türk Resim Sanatında Soyut Eğilimler” başlıklı sergi 3 – 30 Kasım 
2009 tarihleri arasında Lüksemburg’da BGL BNP PARIBAS Espace Royal Monterey Sanat Galerisi’nde düzenlenmiştir. 1950 
yılı sonrasında sanat ortamında yaşanan soyut ve soyutlama yönelimli yaratma iradesini taşıyan Türk sanatçılarını ve izleyen 
dönemde bu dili geliştiren özgün yaklaşımları bir araya getiren sergide uluslararası düzeyde tanınmış 21 sanatçının 24 
çalışması yer almıştır.

TCMB’NİN MALİ DESTEKTE BULUNDUĞU FAALİYETLER
Akademik Çalışmalar için Mali Destek Programı kapsamında Eylül-Kasım 2009 döneminde TCMB 
tarafından desteklenen uluslararası faaliyetler aşağıda sıralanmıştır:

 Sosyal Bilimler Araştırmaları Derneği (SOBİAD), 10-11 Eylül 2009, "2. Uluslararası Sosyal Bilimler Konferansı"

 Türk Sosyal Bilimler Derneği, 14-15 Eylül 2009, "3. Uluslararası Siyasi İktisat Araştırma Çalıştayı "
 T.C. Süleyman Demirel Üniversitesi, 24-27 Eylül 2009, "Uluslararası Davraz Kongresi"
 T.C. Ankara Üniversitesi, 29 Eylül - 2 Ekim 2009, "14. Uluslararası Hesaplamalı ve Uygulamalı Matematik 

Kongresi "
 T.C. Kocaeli Üniversitesi ve T.C. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, 1-4 Ekim 2009, "Uluslararası Ekonomi 

Politik Konferansları: Türkiye Adam Smith Konferansı"
 T.C. Boğaziçi Üniversitesi, 30-31 Ekim 2009, “Güney Avrupa İktisat Teorisyenleri Cemiyeti Yıllık Konferansı”
 T.C. Yalova Üniversitesi, 30-31 Ekim, 1 Kasım 2009, "Uluslararası 7. Bilgi, Ekonomi ve Yönetim Kongresi"
 Asya Muhasebe Akademisyenleri Birliği ve T.C. Kadir Has Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 15-18 Kasım 2009, "Asya Muhasebe 

Akademisyenleri Birliği 10. Yıllık Konferansı"

FİNANSAL İSTİKRAR RAPORU
Yılda iki kez yayımlanan Finansal İstikrar Raporu’nun dokuzuncu sayısı 24 Kasım 2009 tarihinde İnternet sitemizde 
yayımlanmıştır. Rapor'da uluslararası gelişmeler küresel finansal kriz ve krize karşı gelişmiş ve gelişmekte olan ülke merkez 
bankaları ile maliye otoritelerinin almış olduğu önlemler, ABD ve Avrupa bankacılık sektörü kredileri gelişmeleri, piyasa 
göstergeleri ve risk primi değişimleri çerçevesinde değerlendirilmiştir. 

Daha Fazla Bilgi İçin: http://www.tcmb.gov.tr (Süreli Yayınlar)

EMERGING MARKETS VE EUROMONEY ÖDÜLLERİ
Başkan Durmuş Yılmaz 2009 yılında uluslararası alanda Euromoney ve Emerging Markets 
tarafından verilen iki önemli ödüle layık görülmüştür. Dünyanın önde gelen finans dergilerinden 
Euromoney, Başkan Yılmaz'ı “2009 Yılının En İyi Merkez Bankası Başkanı” seçmiştir. Başkan Yılmaz 
Emerging Markets dergisi tarafından ise Emerging Europe kategorisinde “2009 Yılının En İyi 
Merkez Bankası Başkanı” seçilmiştir.



TÜRKİYE CUMHURİYET
MERKEZ BANKASI

BÜLTEN�

FİNANSAL İSTİKRAR KURULU VE TÜRKİYE
1999 yılında G-7 ülkeleri tarafından “Finansal İstikrar Forumu” adı altında 
oluşturulan uluslararası platform, 2009 yılı Nisan ayında Londra’da gerçekleştirilen 
G-20 liderleri zirvesi sonrasında yayımlanan bildiri ile daha kapsamlı hale getirilmiş 
ve adı “Finansal İstikrar Kurulu” olarak değiştirilmiştir. Kurulun temel görevi, 
küresel finansal sistemin kırılganlıklarının saptanması, finansal istikrara katkı 
sağlayacak düzenleyici ve denetleyici politikaların geliştirilmesi ve bu kapsamda 
ilgili otoriteler arasında gerekli eşgüdüm ve bilgi paylaşımının sağlanması olarak 
belirlenmiştir.

Türkiye, Finansal İstikrar Kuruluna 12 Mart 2009 tarihinde üye olmuştur. Finansal 
İstikrar Kurulunda ülkemizi temsil etmekte olan TCMB, Kurul bünyesinde 
yürütülecek çalışmalar kapsamında Hazine Müsteşarlığı, BDDK, Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK), Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF), Mali Suçları Araştırma Kurumu (MASAK) ve Türkiye Muhasebe 
Standartları Kurumu (TMSK) ile işbirliği yapmaktadır. 

Finansal İstikrar Kurulunun 26-27 Haziran 2009 tarihlerinde Basel’de yapılan ilk Genel Kurul Toplantısının ardından, 
ülkemizin, “Düzenleme ve Denetime İlişkin İşbirliği” ile “Standartların Uygulanması” Komitelerinde görev alması 
kararlaştırılmıştır. Ülkemiz daha sonra 9 Eylül 2009 tarihinde Londra’da gerçekleştirilen “Düzenleme ve Denetime İlişkin 
İşbirliği Daimi Komitesi” Toplantısı ile 15 Eylül 2009 tarihinde Paris’te gerçekleştirilen ikinci Genel Kurul Toplantısına 
katılmıştır. Genel Kurulda bir üye ile temsil edilen ülkemiz adına söz konusu toplantılara TCMB Başkanı Durmuş Yılmaz 
katılmaktadır.

* 20 Kasım 2009 tarihi itibarıyla.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
İletişim ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
İstiklal Caddesi No: 10 06100 Ulus-Ankara
Tel: (312) 310 36 46
e-posta: iletisimbilgi@tcmb.gov.tr

KISA KISA...

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından üç ayda bir yayımlanır.  

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası adına Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:              
Hüseyin Zafer

Baskı:
 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Banknot Matbaası Genel Müdürlüğü

Yayın Kurulu:
Cihan Aktaş - Tuğrul Gürgür - Tangül Hınçal - Mesut Kümbetlioğlu -  

Zeynep Özge Yetkin - Mehmet Tamur - Canan Binal Yılmaz - Cem Gökçen -  
Berkay Akışoğlu - Gonca Zeynep Özdemir - Emel Demirgören - Özgür Balaban     

Ücretsiz dağıtılmaktadır.  Abonelik için:  iletisimbilgi@tcmb.gov.tr

Sayı: 16 Aralık 2009

TCMB Faiz Oranları* Borç Alma Borç Verme

Gecelik (o/n. %) 6,50 9,00

Merkez Bankası Döviz Rezervleri (26.11.2009, Milyar ABD Doları) 71,51

Enflasyon - Kasım 2009 (TÜFE, Yıllık %) 5,53

Türkiye-Dünya Bankası ilişkilerinde TCMB’nin rolü nedir? 

Dünya Bankası Ana Sözleşmesi uyarınca, üye ülkeler Banka ile ilişkilerini 
hazine veya merkez bankası benzeri bir “mali ajan” aracılığıyla yürütmek 
zorundadır. Bu bağlamda, Türkiye’yi Dünya Bankası ile ilişkilerinde Hazine 
Müsteşarlığı temsil etmektedir. TCMB de Dünya Bankası varlıklarının, 
nezdindeki hesaplar ile “Menkul Kıymet” hesaplarında yer almasının 
temininden (muhafaza kurumu) sorumludur. Dünya Bankasından 
Hazine Müsteşarlığınca sağlanan kredi ve hibelerin, devir/tahsis edildiği 
kuruluşlar tarafından yapılan çekim ve kullanımlarının, büyük bir kısmı 
Hazine Müsteşarlığı adına TCMB nezdinde tesis edilen özel döviz 
hesaplarında izlenmektedir. Söz konusu kredilerin geri ödemeleri ise, 
karşılığı Türk Liraları Hazine Müsteşarlığı tarafından ödendikten sonra, 
TCMB tarafından yapılmaktadır.  


